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Tarifa A: para usuarios adscritos a IdISBa, o contratados por el Servei de Salut de les Illes Balears o la Conselleria de 
Salut i Consum de les Illes Balears. 
Tarifa B: para usuarios del resto de organismos y entidades de titularidad pública. 
Tarifa C: para usuarios de organismos y entidades de titularidad privada. 
Gastos de gestión, aplicables a los proyectos no gestionades por IdISBa, no incluídos (20% del total). 
Impuestos aplicables y gastos de transporte no incluídos. 
Estas tarifas incluyen los reactivos y el material fungible común para el uso de la plataforma. En caso de que el 
investigador quiera que IdISBa gestione la compra de los reactivos y el material fungible específico para vuestro 
proyecto, se tendrá que añadir a la tarifa correspondiente el precio según la casa comercial. 
 

 

 

 

 

*Los investigadores/grupos de investigación del IdISBa (tarifa A) interesados en el uso del 

citómetro BD FACS Aria (Sorting) o BD FACS Verse, sin técnico, podrán adquirir los siguientes 

bonos de horas de utilización:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

TARIFAS CITOMETRÍA Y CULTIVOS CELULARES 

CITOMETRÍA 

SERVICIO ESPECIFICACIONES  TARIFA A TARIFA B TARIFA C 

Precio/hora 

* Citómetro BD FACS Aria 
(Sorting) (mínimo 0,5 horas) 

Con técnico 46,74€ 77,11€ 115,66€ 

Sin técnico na na na 

*Citómetro BD FACS Verse 
Con técnico 27,59€ 31,30€ 46,95€ 

Sin técnico 18,14€ 27,25€ 40,88€ 

Preparación muestras Con técnico 27,00€ 32,40€ 48,60€ 

Precio/muestra 

Preparación automática  
muestras 

Con técnico 2,01€ 2,21€ 3,32€ 

Sin técnico 1,60€ 1,81€ 2,71€ 

Precio/Placa 96p 

Seahorse (incluye medio 
RPMI o DMEM) 

Con técnico 138,0€ 172,75€ 259,12€ 

Sin técnico 111,0€ 145,75€ 218,62€ 

Kit XF Real-Time ATP Rate Assay 103591-100 80,45 € 80,45 € 120,67 € 

Kit XF Cell Mito Stress 103015-100 96,64 € 96,64 € 144,96 € 

BONOS 

Precio/hora 

10h 25h 50h 

Citómetro BD FACS 
Aria (Sorting) 

45,00€ 40,00€ 35,00€ 

Citómetro BD FACS 
Verse 

17,00€ 15,00€ 13,00€ 
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Tarifas aprobadas en la reunión del Patronato de la Fundación Instituto de 
Investigación Sanitaria Illes Balears del 25 de junio de 2025 

 
 

 
 

 

 

 

CULTIVOS CELULARES 

Precio/día 

SERVICIO ESPECIFICACIONES TARIFA A TARIFA B TARIFA C 

RTCA (DP/MP) Gratuito 19,37€ 29,05€ 

Precio/muestra 

Homogeneizador Miltenyi Gratuito 0,55€ 0,82€ 

Nucleofector Gratuito 1,79€ 2,68€ 

Contador células Scepter Gratuito 0,30€ 0,46€ 

Sensores contador células Scepter (unidad) 2,27€ 2,27€ 3,41€ 

Uso cabina y incubadora 

Precio/día Gratuito 17,69 € 26,53 € 

Precio/mes Gratuito 247,61 € 371,42 € 

Precio/año Gratuito 2.476,11 € 3.714,16 € 


